Резюме

ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА

РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПО ДЕЛУ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВОПРОСА СООТВЕТСТВИЯ ПУНКТА 5 ЧАСТИ 1
СТАТЬИ 160 КОДЕКСА АДМИНИСТРАТИВНОГО СУДОПРОИЗВОДСТВА РА
КОНСТИТУЦИИ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ НА ОСНОВАНИИ ОБРАЩЕНИЯ

МИШИ ПЕТРОСЯНА

Докладчик А. Тунян

  Исходя из результатов рассмотрения дела и руководствуясь пунктом 1 статьи 100, статьей
102 Конституции Республики Армения (с изменениями от 2005 г.), статьями 63, 63 и 69 Закона
Республики Армения “О Конституционном Суде”, Конституционный Суд Республики Армения
ПОСТАНОВИЛ:

1. Пункт 5 части 1 статьи 160 Кодекса административного судопроизводства РА
соответствует Конституции РА в том конституционно-правовом содержании, согласно
которому постановление о возвращении кассационной жалобы не может считаться уже
вынесенным на указанном в жалобе основании по тому же делу постановлением
Кассационного Суда.

2. На основании части 12 статьи 69 Закона РА “О Конституционном Суде”
вынесенный в отношении заявителя окончательный судебный акт подлежит пересмотру
на основании вновь открывшегося обстоятельства в установленном законом порядке, так
как пункт 5 части 1 статьи 160 Кодекса административного судопроизводства РА
применен в отношении заявителя в толковании, отличном от конституционно-правового
содержания, раскрытого в первом пункте резолютивной части настоящего Постановления.

3. Согласно части второй статьи 102 Конституции Республики Армения (с изменениями от
2005 г.) настоящее Постановление окончательно и вступает в силу с момента оглашения.

25 мая 2017 г.
ПКС-1370